
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

               

Ritenuto di dover procedere, come ogni anno alla programmazione delle manifestazioni promozionali, 

d'intrattenimento turistico per l'anno 2006, anche compatibilmente con quanto previsto dalla L.R. 4 marzo 1998 

nr. 7 per quanto riguarda progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli ospiti ed in particolare alle 

famiglie, progetti di intrattenimento dell'ospite, e progetti per iniziative tradizionali di accoglienza;

Visto l'elenco generale delle manifestazioni di promozione ed intrattenimento turistico per la stagione 2006, 

proposto dall'ufficio segreteria del Sindaco in collaborazione con l'Assessorato al Turismo, con identificati i 

responsabili organizzativi come stabilito negli incontri del tavolo intersettoriale per le manifestazioni, depositato, 

quale allegato agli atti della presente determinazione dirigenziale (All.to "A"); 

Visto il prospetto contenente l'elenco di una prima parte di  manifestazioni di intrattenimento e promozione 



ed il relativo preventivo di spesa (All.to "B"),  depositato agli atti della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale, redatto materialmente  dall'ufficio manifestazioni  per la realizzazione di una serie di spettacoli, per 

l'intrattenimento dei turisti e di carattere promozionale e pubblicitario, ritenuti più urgenti ed improrogabili;

Dato atto che il preventivo di spesa  di cui all'allegato "B" sopraindicato , ed ammontante a complessivi euro 

118.100,00, risulta essere comprensivo dei costi a carico degli esercenti delle attività delle zone: Largo 

Risorgimento/Marconi, Porto e Piazza Mercato, per un ammontare di Euro 18.100,00;

Visto il verbale dell'incontro, depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale, per costituirne 

parte integrante e sostanziale, effettuato dal Sindaco e dalla propria Segreteria con gli esercenti delle attività di 

Largo Risorgimento/ Marconi dal quale risulta che verranno sostenuti direttamente dagli esercenti medesimi 

parte dei costi attinenti  la gestione degli eventi di promozione turistica 2006 per un totale di Euro 4.000,00;

Visto il verbale dell'incontro, depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale, per costituirne 

parte integrante e sostanziale, effettuato dal Sindaco e dalla propria Segreteria con gli esercenti delle attività del 

Porto dal quale risulta che verranno sostenuti direttamente dagli esercenti medesimi parte dei costi attinenti  la 

gestione degli eventi di promozione turistica 2006 per un totale di Euro 9.000,00;

Visto il verbale dell'incontro, depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale, per costituirne 

parte integrante e sostanziale, effettuato dal Sindaco e dalla propria Segeteria con gli esercenti delle attività di 

Piazza Mercato dal quale risulta che verranno sostenuti direttamente dagli esercenti medesimi parte dei costi 

attinenti  la gestione degli eventi di promozione turistica 2006 per un totale di Euro 5.100,00;

Visto il seguente elenco dei fornitori:

- Tipolito La grafica snc di Cattolica - realizzazione stampati 

- Mattei & Co. di Mattei Paolo di Cattolica - realizzazione materiale 

  pubblicitario

- Geomedia srl di San Giovanni in M.- fornitura materiale informatico

- NELBLU Coop. sociale di Cattolica - noleggio sedie, prestazioni di 

  servizio   varie

- Europirotecnica di M. Ottaviani srl di Saludecio - realizzazione 

  spettacoli pirotecnici

- Separ S.p.a. - prestazioni di servizi

- Meridiana srl di Santarcangelo di R.  - noleggio attrezzature

- Ortoservice - Ingrosso ortofrutticolo srl di Cattolica - acquisto 

  prodotti ortofrutticoli

- Associazione Everover di Rimini - prestazione di servizi

- Cartolibreria Binda snc di Cattolica - materiali di consumo

- Ditta Drudi srl di Cattolica - installazione impianti e materiali 

  elettrici 

- Edil Contract srl di Cattolica - allestimenti locations 

- Fiorini snc di Cattolica - coppe targhe e oggettistica

- Turci srl di Cattolica - acquisto prdotti di consumo

- Cubia Cash and carry di Cattolica - acquisto prodotti di consumo

- Antica fabbrica terrecotte Casadei G. Snc di Montescudo - acquisto 

  brocchette

- Quilefoto  di Cattolica- servizi fotografici 

- Associazione Musicale l'Accademia - esibizionimusicali

- Associazione Culturale Prima Fila - eventi culturali

- Coro laboratorio "La bottega delle voci" - esibizioni musicali

- Coro Lirico della Regina - esibizioni musicali

- Ass. Circolo Scacchistico Regina - gestione torneo di scacchi



- Fonolux - impianti luci e suono

- Amplilux - impianti luci e suono

- Titam Music R.S.M - impianti luci e suono

- Elettromeccanica Muccioli - noleggio generatori elettrici

- Associazione Nazionale Carabinieri - servizio sicurezza

- BRIGHT s.r.l. di Castelbolognese

- S.I.A.E.- E.N.E.L. - fornitura energia elettrica

- VV.FF. Rimini

ed altri individuati di volta in volta dal sottoscritto funzionario responsabile del procedimento, a seconda delle 

esigenze di organizzazione degli eventi del programma di cui al prospetto allegato, tra gli abituali fornitori 

dell'Amministrazione Comunale che diano le necessarie garanzie di affidabilità, correttezza ed economicità;

Vista la comunicazione prot 32667/H del 20.06.2006,  depositata agli atti della presente, con la quale 

l'agenzia per il marketing di distretto ha comunicato un contributo pari ad Euro 53.000,00 nell'ambito del 

progetto di attività "Riviera di Rimini" grandi eventi;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per le spese in economia approvato con Delibera di C.C. n. 37 del 

04.08.2005; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole  spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa  il programma ed il relativo preventivo di spesa  di 

Euro 118.100,00 per le manifestazioni turistiche di intrattenimento e promozione per l'anno 2006 di cui al 

prospetto allegato "B" quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento, 

all'emissione di mandato di anticipazione a favore dell'ufficio economato per la costituzione di un fondo 

economale,  autorizzando altresì l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti delle 

somme stanziate con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto finale;

3) di accertare la somma di Euro 53.000,00 di cui alla comunicazione dell'agenzia del marketing provinciale 

prot. 32667/H del 20.06.2006 sul cap. 273.000 "Contributi provinciali per organizzazione iniziative nel campo 

della promozione turistica" del Bilancio di previsione del corrente esercizio - accertamento n. 277 -;

4) di limitare l'impegno di spesa relativo alle spese a carico del bilancio di previsione corrente esercizio, per 

la realizzazione di un  programma di manifestazioni di promozione turistica 2006, ritenute più urgenti ed 

improrogabili, risultante dal prospetto all.to "B" alla presente determinazione per un ammontare di Euro 

100.000,00 imputate come segue sul bilancio di previsione corrente esercizio:

- quanto ad Euro  53.000,00 sul cap. 3535.000 "Organizzazione di 

  iniziative diverse nel campo della promozione turistica" del 

  bilancio 2006 - impegno n. 1043 -;

- quanto ad Euro 47.000,00 sul cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2006 - impegno n. 

  1044 -;



6) - di dare atto gli esercenti delle attività della zona del

Porto, gli esercenti di Largo Risorgimento/Marconi, e quelli di Piazza Mercato parteciperanno accollandosi spese 

relative alla realizzazione delle manifestazioni di intrattenimento e promozione turistica 2006 per un ammontare 

di Euro 18.100,00;

7) - di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli, il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione dirigenziale;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________ DEL33042/ASD-DEL     

Determina D. n. 385 del 30.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________ 


